
                       平成２１年５月２７日 

                       四 国 電 力 株 式 会 社 

                                                  取締役社長 常盤  百樹 

 

 

ＭＯＸ燃料の受入完了について 

 

 

本日、伊方発電所にＭＯＸ燃料輸送船が到着し、構内へのＭＯＸ燃料の受入が

無事完了いたしました。 

 

これもひとえに、愛媛県や伊方町などの地元のみなさま、国をはじめ多くの関

係者のみなさまのおかげであり、この場をお借りして厚く御礼申し上げます。 

 

 今回の受入を終え、今後、国による輸入燃料体検査を受検し、ＭＯＸ燃料の健

全性を確認することとしております。 

当社といたしましては、来年１月開始予定の３号機定期検査での燃料装荷に向

けて、引き続き、安全を最優先として、着実にプルサーマル計画を進めてまいり

ますので、これまで同様、みなさまのご理解を賜りますようよろしくお願い申し

上げます。 

 

 

   以 上 


